
 

 

第一回機青連大運動会 
10 月 17 日 於 久御山中央公園 

㈱長濱製作所  立入 一晃 

去る１０月１７日（土）に機青連初の事業となります運動会を開催致しました。参加１６チーム、    

総勢４００名近くのご参加頂きまして楽しくかつ白熱した競技を行いました。 

 今期、交流企画委員会の年間テーマとしまして、１００年に一度と言われるこの不況を皆様と共に  

闘い、乗り越えようということで“Ｆｉｇｈｔ”に決めました。この厳しい世の中を“Ｆｉｇｈｔ”で     

乗り越え、皆様の心に勇気と希望を与えられる事業としまして、大人から子供まで全員参加を目的とし、

最初から最後までたくさんの種目を競技して頂く、機青連初の運動会を実施することに致しました。 

 この運動会は勝敗にこだわるのではなく、お互いに協力し合いながら楽しんで競技をして頂き、また

お互い健闘を称え合い、機青連会員同士の親睦、交流をより一層深め、この運動会で経験した企業様の

結束力を新たなるステージで色々なことにチャレンジして頑張って頂きたいと思う大会を目指して  

取り組んできました。 

 何もないところからスタートし、６月末に実行委員会をキックオフして、わずか３ヶ月半あまり、   

連日連夜頭を悩ませ、試行錯誤し、予行演習を行い不安を隠せないまま当日を迎えました。しかし、    

悩みに悩んで作り上げた運動会資料を手元に、委員皆様が個々に自分の役割を果たし、スムーズに進行

することができました。途中、雨が降ってプログラムを変更することもありましたが、ほぼ時間どおり

に終えることができました。 

 ご参加頂きました皆様の真剣かつ楽しんでおられる顔を拝見しますと、本当に心からこの運動会を 

行ってよかったと思います。 

 またこの運動会にご協力頂きました久御山町教育委員会様、久御山中学校様、そしてこの運動会に  

あたりまして多大なるご協力を頂きました（株）セイワ工業の東専務、松井さん本当にありがとう     

ございました。 

 反省すべきところはたくさんありますが、これらの経験を次回に活かしより良い大会にして頂ければ

と思います。 

 最後にこの機青連運動会に携わっていただきました皆様に心から感謝申し上げます。 

      ありがとうございました。 

 


